Протокол № 4
заседания комиссии по мониторингу качества питания

Дата 02:. 3 -г..
Присутствовали:
Члены комиссии:
1. Шаймурат А.О.- заместитель директора по ВР
2. Мешрбек Н.С.- заместитель директора по ВР
3. Искалиева М.С.- социальный педагог
4. Брындина Н.А.- учитель начальных классов
5. Салата Т.Е.- председатель попечительского совета
6. Исаева Р.М.- представитель родительского комитета
7. Сабурова Ж.Ю.- представитель родительского комитета
Повестка дня:
1 .Качество и соответствие продуктов питания;
2.Контрольное взвешивание блюд;

1 .По первому вопросу выступила зам.директора по ВР Ш аймурат А.О.
0  качестве продуктов питания. На момент проверки были проверены молочные
продукты, мясо (говядина, куры), бакалея: мука, макароны, соки. Были проверены
сроки годности, сертификаты. Заведующей столовой создана папка для сертификатов.
Так же заведующей столовой Джумамбаевой А.М. были даны разъяснения по каждому
сертификату на питание. Замечания не выявлены.
2.По второму вопросу выступила Исаева Р.М., представитель родительского комитета.
Рима Маратовна рассказала о том что, ежедневно наблюдает в системе Билимал меню
питания, меню жедневно соответствует заявленным.
Так же проведено взвешивание и дегустация блюд. Вес соответствует. Также суточные
пробы были в холодильной камере.

Решили:
1 .Строго соблюдать правила хранения скоропортящихся продуктов.
2.Соблюдать нормы веса отпускаемого блюда.

Секретарь
Члены комиссии:
1. Шаймурат А.О.- заместитель директора по ВР
2. Мешрбек Н.С.- заместитель директора п
3. Искалиева М.С.- социальный педагог '
4. Брындина Н.А.- учитель начальных классов
5. Салата Т.Е.- председатель попечительского
6. Исаева Р.М.- представитель родительского комитета
7. Сабурова Ж.Ю.- представитель родительского комитета